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Szanowna Pani
Janina Okrągły
Radna Województwa Opolskiego

Szanowna Pani Radna,

W odpowiedzi na przesłane w dniu 18 czerwca 2019 r. zapytanie, w sprawie organizacji 
wykonywania badań profilaktycznych dla kandydatów do szkół ponadpodstawowych 
i ponadgimnazjalnych, którzy w trakcie praktycznej nauki zawodu są narażeni na działanie czynników 
szkodliwych, uciążliwych lub niebezpiecznych dla zdrowia, uprzejmie informuję, co następuje.

Trudności w zakresie zapewnienia dostępu do powyższych badań spowodowane są przede 
wszystkim ogromnym chaosem, powstałym w wyniku wprowadzenia od 2017 r. reformy edukacji, 
w wyniku której w roku 2019 r. dwa roczniki uczniów – a nie jak dotychczas jeden – ukończą ostatnią 
klasę uczęszczanej szkoły, tj. VIII klasę szkoły podstawowej i III klasę gimnazjum, i będą starały się 
o przyjęcie do szkół ponadpodstawowych i ponadgimnazjalnych. Fakt ten spowoduje konieczność 
zorganizowania badań profilaktycznych w powyższym zakresie dla niemal 2-krotnie większej liczby 
uczniów, niż miało to miejsce w latach ubiegłych. 

Dodatkowo sprawę komplikuje fakt, że z roku na rok coraz mniej uprawnionych lekarzy oraz 
podmiotów leczniczych zgłasza się do postępowań konkursowych, mających na celu wyłonienie 
podmiotów do przeprowadzenia powyższych badań. 

Brak uprawnionych podmiotów, w połączeniu ze zbyt niską dotychczasową wyceną tegoż 
świadczenia, a także obowiązujące przepisy oświatowe, wymagające przeprowadzenia badań 
w bardzo krótkim okresie czasu powodują olbrzymie trudności organizacyjne w kwestii realizacji 
przedmiotowego zadania.

Pragnę zaznaczyć, że przyczyny powyższego stanu rzeczy oraz zaistniałe i potencjalne 
trudności stanowią problem ogólnopolski i są niezależne od Samorządu Województwa Opolskiego, 
niemniej jednak Zarząd Województwa Opolskiego, mając pełną świadomość odpowiedzialności 
w powyższym zakresie dokłada wszelkich starań, w celu zapewnienia możliwie swobodnego dostępu 
do badań dla wszystkich zainteresowanych.

Dlatego też, w trosce o umożliwienie płynnego i bezproblemowego podejmowania nauki 
przez absolwentów, Zarząd Województwa Opolskiego, podczas posiedzenia w dniu 19 marca 2019 r., 
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w porozumieniu z Dyrektorem Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Opolu z/s w Kędzierzynie-
Koźlu podjął decyzję o zwiększeniu stawki za powyższe badania do kwoty, która zachęci jak 
największą liczbę uprawnionych podmiotów oraz lekarzy do przystępowania do postepowań 
konkursowych w tym zakresie. Jednocześnie Zarząd wyraził zgodę na sfinansowanie kosztów 
wszystkich przeprowadzonych badań, przy czym wysokość dofinansowania będzie uzależniona 
od ustalonej ceny jednostkowej świadczenia oraz liczby badań, które zostaną ostatecznie 
zrealizowane. 

Podsumowując pragnę podkreślić, że Zarząd Województwa Opolskiego dokłada wszelkich 
starań, w celu zminimalizowania skutków chaosu organizacyjnego, powstałego wskutek 
wprowadzenia w 2017 r. reformy edukacyjnej. Reforma ta jest bowiem jedną z istotniejszych 
przyczyn zaistniałych trudności w realizacji obowiązku zapewnienia dostępu do badań 
profilaktycznych dla kandydatów do szkół ponadpodstawowych i ponadgimnazjalnych, którzy 
w trakcie praktycznej nauki zawodu będą narażeni na działanie czynników szkodliwych, uciążliwych 
lub niebezpiecznych dla zdrowia. 

Niemniej jednak pragnę zauważyć, że pomimo podjętych przez Zarząd Województwa działań 
i decyzji, dotyczących finansowania przedmiotowych badań, problem niewystarczającej liczby 
lekarzy/podmiotów uprawnionych do ich przeprowadzania jest problemem wciąż aktualnym, dlatego 
też wystąpienie trudności organizacyjnych w powyższym zakresie jest w dalszym ciągu bardzo 
prawdopodobne. 

Z poważaniem

                                             

Wicemarszałek Województwa Opolskiego

Roman Kolek

Sprawę prowadzi:  Katarzyna Balcarczyk
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